事業所名 看護小規模多機能居宅介護カレン

所在地 福岡県久留米市荒木町白口 1859-1

開催日時 令和 7年 8 月 21 日 木曜日 10：30～11：30

開催場所 ナーシングホームカレン

出席者内訳 民生委員 1名

地域代表 欠席

久留米市職員 1名

西第二包括支援センター 1名

ケアホーム つぼみ  2名

悠ホーム       1名

ご利用者様・ご家族様   2名

カレン 3名

主な議題 現況報告について

インシデント・ヒヤリハット報告

研修報告

カレン行事報告について

その他

活動報告 ・研修報告

できていますか？情報・プライバシーの保護

アクティビティ・レクリエーションの効果

身体拘束・虐待研修

ＢＣＰ研修

・カレン新聞紹介…七夕会（スイカ割）

夏祭り、あんみつ作り他

・今後の予定（お月見会）

出席者からの評価 ・カレンの運営推進会議には何度か参加しているが、自施設の

振り返りの機会となっておりいい勉強となっています。

・運営推進会議にここ最近 3事業所一緒に開催しているが、一

緒に支え合っていい関係が保てていると思う。イベントが充実

していることはとてもいいことですね。

・一緒に参加している 3事業所ともいつも運営推進会議が盛り

上がっていて活気をもらっている。施設に ST がいること自体

が珍しい。ST職が少ない中専属で施設勤務されているというこ

とは対応もかなり違ってくると思う。とてもいいことです。

・7 区と 8 区を担当していて 7 区の施設では外国人スタッフも

雇用されている。それぞれどこも人員不足の中、ご利用者様の

為によくされているなと毎回関感心しています。

・夫は病気で

要望、意見及び助言 ・ヒヤリ・インシデント報告について、転倒等があっても最低

限にとどまっていると感じます。今後も再発防止につとめて下

さい

その他 次回は内部評価（事業者評価）報告を行います。

次回の開催予定 日時：令和 7年 10月 23日 木曜日 10：30～

場所：ナーシングホームカレン